
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  577 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Economico-Finanziaria

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO ANNUALE 
DELL'INVENTARIO DEI BENI MOBILI E IMMOBILI 
COMUNALI PER GLI ESERCIZI 2016/2017/2018

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

02/11/2016

 578

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI02/11/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 577 DEL 02/11/2016 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO ANNUALE DELL'INVENTARIO DEI BENI MOBILI E IMMOBILI 

COMUNALI PER GLI ESERCIZI 2016/2017/2018 

 

LA RESPONSABILE AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 

 

Premesso che, nel rispetto dei nuovi principi della contabilità economico patrimoniale di cui all’allegato 4/3 

del D.Lgs. 118/2011, l’Ente deve provvedere all’aggiornamento annuale degli inventari relativi al 

patrimonio; 

Considerato che l’inventario costituisce una complessa operazione di ricognizione volta a stabilire l’entità 

patrimoniale dell’ente e che tale opera ricostruttiva richiede l’effettuazione di scelte valutative ed 

adempimenti non sempre agevoli, per i quali allo stato non è possibile individuare alcuna risorsa utile 

all’interno dell’ente. 

Rilevato che per l’effettuazione di tale servizio l’Amministrazione comunale si è sempre avvalsa di una 

società esterna, con modesta entità di spesa; 

Considerato che la scelta del contraente è stata effettuata, previa acquisizione di preventivi, secondo le 

linee guida di Anac, attraverso la procedura di indagine di mercato su Sintel per addivenire all’affidamento 

diretto alla ditta che offrirà il minor prezzo; 

Considerato, inoltre, che: 

- La scelta della procedura per la selezione di un soggetto qualificato cui affidare la suddetta 

prestazione, ricade nella fattispecie di cui all’art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.50/2016, in 

quanto inferiore ai 40.000,00 euro; 

- Trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000,00 euro, trova applicazione quanto 

prevede l’art. 37, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016, ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa,possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisto di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000,00 e di lavori di 

importo inferiore a 150.000,00 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 

strumenti d’acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza”. 

Vista la determinazione n.517 del 27/09/2016 avente ad oggetto:”Determinazione a contrattare 

per l’affidamento della gestione dell’inventario per gli esercizi 2016/2017/2018” con la quale si è aperto 

sulla piattaforma telematica di eProcuremet Sintel  R.D.O per indagine di mercato/richiesta di preventivi 

n.79451754; 

Considerato che trascorso il termine ultimo per la presentazione delle offerte in data 19/10/2016 

risultava pervenuta un’unica offerta dalla Soc. Tecnostar  Genova di Starace Fulvio, si   procedeva 

all’affidamento diretto con procedura Sintel n. 80188612; 

Appurato che la ditta Tecnostar Genova di Starace Fulvio, con sede in R. Bandarelli 2/5 - 16121 

Genova ha risposto riconfermato la proposta economica di cui alla RdO  n. id. 79451754 offrendo il proprio 

servizio al costo complessivo per il triennio 2016/2017/2018 di €. 5.800,00.= oltre IVA, riconfermato la 

proposta economica di cui alla RdO  n. id. 79451754, come da documentazione inoltrata mediante portale; 

Visto il C.I.G. (codice identificativo gara) :  Z751B57D25 ; 



DETERMINAZIONE N. 577 DEL 02/11/2016 

 

Vista la dichiarazione di assenza di personale dipendente; 

Visto l’atto consiliare n. 17 del  27.04.2016 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 

dell’esercizio 2016/2018; 

Visto l’atto di giunta comunale n. 82 del 05.07.2016 con il quale si è provveduto ad approvare il Piano 

esecutivo di gestione per l’esercizio 2016;  

Dato atto che con decreto Sindacale n.1 del 08.01.2010 è stata individuata in qualità di responsabile 

dell’Area Economico-finanziaria la D.ssa Attilia Castiglioni; 

Visto il decreto legislativo n.267 del 18.08.2000 e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, il 

servizio per l’aggiornamento degli inventari dei beni mobili ed immobili alle condizioni  e termini della 

RdO n.80188612  per gli esercizi 2016/2017/2018  alla ditta TECNOSTAR GENOVA di Starace Fulvio con 

sede in via  R. Bandarelli 2/5 - 16121 Genova; 

 

2. Di assumere,  l’impegno di spesa complessivo per il triennio 2016/2017/2018 di €. 5.800,00.= oltre IVA 

al cap. 1535/152 – c.p.c. U. 1.03.02.15.999 titolo 1 missione 1 programma 5 del bilancio di previsione 

pluriennale 2016/2018  così suddiviso: 

€. 2.600,00.= oltre IVA  per l’esercizio 2016  

€. 1.600,00.= oltre IVA per l’esercizio 2017 

€. 1.600,00.= oltre IVA per l’esercizio 2018 

3. Rilevato che per le modalità di svolgimento del servizio e trattandosi di elaborazione dati non è 

necessario redigere il DUVRI, dato l’assenza di rischi da interferenza, in conformità a quanto previsto 

dall’art. 26 c.3 bis del D.Lgs. n.81/2008; 

4. Di dare atto che, a seguito esecutività del presente provvedimento, si provvederà alla comunicazione al 

terzo interessato dell’impegno attestante la copertura finanziaria con l’avvertenza che le successive 

fatture dovranno riportare gli estremi della comunicazione; 

5. Di dare atto che la prestazione sarà esigibili entro il  e che si provvederà al pagamento delle rispettive 

competenze dietro presentazione di regolare fattura  entro 60 gg. dal ricevimento della stessa al 

protocollo; 

 

6. La presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del relativo visto contabile da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

 

 LA RESPONSABILE AREA 

ECONOMICO – FINANZIARIA 

CASTIGLIONI Dott.ssa Attilia 



DETERMINAZIONE N. 577 DEL 02/11/2016 

 

 

 



1

Report della Procedura

aggiornamento inventario

beni mobili e immobili anno

2016/2017/2018 n. 79451754 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario

Configurazione della Procedura .......................................................................................  1

Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2

Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3

Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  3

Configurazione della Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 79451754

Nome Procedura aggiornamento inventario beni mobili e immobili anno

2016/2017/2018

Codice CIG Z751B57D25

Num. Protocollo 1330323

Codice CPV principale 79900000-3 - Servizi commerciali vari ed altri servizi

Inclusione delle offerte sopra la

base dasta:

Le offerte sopra la base dasta non sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-

mento

ATTILIA CASTIGLIONI

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura RdO (Richiesta di Offerta)

Finalità della RDO RdO per indagine di mercato / richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 7.900,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura



Report della Procedura aggiornamento inventario beni mobili e immobi-

li anno 2016/2017/2018 n. 79451754 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Data di avvio della Procedura martedì 27 settembre 2016 16.59.45 CEST

Termine ultimo per la presentazio-

ne delle offerte

mercoledì 19 ottobre 2016 13.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della Rdo

Nome Descrizione Tecnico / In-

formativo

Tipologia Punteggio

tecnico

Formato Valori

DOCU-

MENTA-

ZIONE DI

GARA

SI PREGA

DI ALLE-

GARE TUT-

TA LA DO-

CUMENTA-

ZIONE RI-

CHIESTA

NEI DOCU-

MENTI DI

GARA. I

DOCU-

MENTI DO-

VRANNO

ESSERE

ALLEGATI

IN UNI-

CA CAR-

TELLA ZIP

O EQUIVA-

LENTE FIR-

MATI DIGI-

TALMEN-

TE. LA

CARTELLA

ZIP NON

DOVRA'

ESSERE

FIRMATA

DIGITAL-

MENTE.

Amministra-

tivo

Libero Allegato

Dichiarazio-

ne di accetta-

zione termini

e condizioni

Il Concor-

rente dichia-

ra di accet-

tare integral-

mente la do-

cumentazio-

ne di gara,

i relativi al-

legati e tut-

ti i termini e

le condizioni

ivi previste.

Amministra-

tivo

Vincolato a

risposta sin-

gola

Dichiaro di

accettare ter-

mini e condi-

zioni

Partecipanti alla Procedura

Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.



Report della Procedura aggiornamento inventario beni mobili e immobi-

li anno 2016/2017/2018 n. 79451754 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Tecnostar Genova di Starace Fulvio

Login TecnostarGE

Indirizzo e-mail fulvio.starace@ingpec.eu

P. IVA / Cod. Istat 01742700998

Indirizzo Via Riccardo Banderali 2/5, 16121 GENOVA (Italia)

Numero telefono 010586484

Riepilogo Offerte

Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad

incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1476112171172

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Tecnostar Genova di Starace Fulvio

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 10 ottobre 2016 17.09.31 CEST

Prezzo offerto 5.800,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Comunicazioni di Procedura

Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente

che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



1

Report della Procedura
aggiornamento inventario

beni mobili e immobili anno
2016/2017/2018 n. 80188612 effettuata

da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  2
Aggiudicazione Definitiva ..............................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  3

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 80188612

Nome Procedura aggiornamento inventario beni mobili e immobili anno
2016/2017/2018

Descrizione Procedura CAPITOLATO

Codice CIG Z751B57D25

Num. Protocollo 1478677

Codice CPV principale 79900000-3 - Servizi commerciali vari ed altri servizi

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

ATTILIA CASTIGLIONI

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura RdO (Richiesta di Offerta)

Finalità della RDO RdO per cottimo fiduciario mediante affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico



Report della Procedura aggiornamento inventario beni mobili e immobi-
li anno 2016/2017/2018 n. 80188612 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Base dell’asta 5.800,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 26 ottobre 2016 10.39.11 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 31 ottobre 2016 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della Rdo

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Tecnostar Genova di Starace Fulvio

Login TecnostarGE

Indirizzo e-mail fulvio.starace@ingpec.eu

P. IVA / Cod. Istat 01742700998

Indirizzo Via Riccardo Banderali 2/5, 16121 GENOVA (Italia)

Numero telefono 010586484

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1477494657656



Report della Procedura aggiornamento inventario beni mobili e immobi-
li anno 2016/2017/2018 n. 80188612 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Tecnostar Genova di Starace Fulvio

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 26 ottobre 2016 17.10.57 CEST

Prezzo offerto 5.800,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Aggiudicazione Definitiva
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione definitiva della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome CASTIGLIONI ATTILIA

Login Castiglioni Attilia

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562049

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura in maniera definitiva.

Nome Tecnostar Genova di Starace Fulvio

Login TecnostarGE

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Tecnostar Genova di Starace Fulvio (01742700998)

Indirizzo email fulvio.starace@ingpec.eu

Num. telefono 010586484

Commento all’aggiudicazione gara aggiudicata con dt.577 del 02/11/2016

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



Report della Procedura aggiornamento inventario beni mobili e immobi-
li anno 2016/2017/2018 n. 80188612 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4


		2016-11-02T13:04:20+0100
	DS9




